

رئیس‌جمهور ۳قانون مصوب مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد



حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی روز گذشته «قانون مغفیت واردات مواد اولیه دارویی، شیر خشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده» را که در جلسه علنی ۲۳ آذرماه امسال مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده، برای اجرا به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد.رئیس‌جمهور همچنین «قانون اصلاح مواد ۱۸۰ و ۱۸۲ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی» را که در جلسه علنی ۱۴ دی‌ماه امسال مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید نیز برای اجرا به مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.رئیسی «قانون موافقتنامه بین جمهوری اسلامی ایران و سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) درباره تأسیس مرکز منطقه‌ای آموزشی و پژوهشی مدیریت خط‌پذیری و تاب‌آوری زلزله برای غرب و مرکز آسیا در پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله تهران، به عنوان مرکز گروه(۲) تحت حمایت یونسکو با تمرکز و مدیریت و کاهش خط‌پذیری بلایا» را نیز که در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۱ دی‌ماه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی تصویب و، ۱۴ دی‌ماه ۱۴۰۱ به تأیید شورای نگهبان رسیده است، برای اجرا به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ابلاغ کرد.

■ ■ ■

وزارت دفاع:

علیرضا اکبری هیچ‌گاه معاون وزیر دفاع نبوده‌است

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور اطلاعیه‌ای ضمن قدردانی از جامعه اطلاعاتی کشور و قوهقضائیه در برخورد قاطع با خائنان به امنیت ملی، اعلام کرد: علیرضا اکبری در هیچ دوره‌ای از وزارت دفاع، سابقه معاونت وزیر را نداشته است. در این اطلاعیه آمده‌است: از آنجا که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به عنوان یکی از ارکان اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران همواره آماج کید و حیله بوده و هست، مسؤولان این وزارتخانه در ادوار مختلف در فرآیند به‌کارگیری افراد با هدف مقابله با انحرافات و همه‌های ضد امنیتی دشمنان علیه خادمان ملت، همه همه خویشان را به کار بسته‌اند. در ادامه این اطلاعیه با اشاره به پایان مسؤولیت نامبرده در سمت رئیس دفتر مطالعات دفاعی در سال ۱۳۸۱ و موافقت با درخواست بازنشستگی وی، آمده است: علیرضا اکبری پس از جدایی از وزارت دفاع در روندی مغایر با فعالیت‌های گذشته‌اش روی گرداندن از آیه شریفه «فَإِذَا فَرَغْتَ فَانصَبْ وَإِلَىٰ رَبِّكَ فَارْغَبْ» به سابقه خویش پشت پا زده و با گرفتار شدن در هوای نفس، آغازگر پرونده خیانت به نظام و ملت شریف ایران شد و در سرراشیمی سقوط و انحطاط قرار گرفت. وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن اعلام انزجار از اعمال خائنه نامبرده به ملت شریف ایران اطمینان می‌دهد با جدیت، هوشیاری و مراقبت دائم، حراست از دستاوردهای عرصه مأموریتی را در دستور کار دارد.

■ ■ ■

تداوم رفتار مداخله‌جویانه آلمان در امور ایران

دولت آلمان در تداوم رفتارهای مداخله‌جویانه در امور داخلی ایران، سفیر کشورمان را به بهانه اجرای حکم اعدام جاسوس انگلیسی در ایران احضار کرد. به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت خارجه آلمان روز گذشته در کنفرانس خبری گفت: می‌توانم تأیید کنم سفیر ایران امروز به جلسه‌ای در وزارت خارجه احضار شده است. وزیر خارجه آلمان که در جریان حوادث اخیر ایران پا گرفتن زُست بشردوستی، مواضع مداخله‌جویانه و غیرسازنده‌ای را علیه کشورمان اتخاذ کرده بود، ۲ روز پیش هم به اعدام علیرضا اکبری جاسوس سرویس اطلاعات مخفی انگلیس در ایران واکنش نشان داد. «ناثانا باتریوک» با انتشار پیامی در توئیتر ادعا کرد: اعدام علیرضا اکبری یکی دیگر از اقدامات غیرانسانی ایران است. وی با بیان اینکه «ما در کنار دوستان انگلیسی خود ایستادگی» مدعی شد: به هماهنگی نزدیک اقدامات خود علیه رژیم ایران و حمایت از مردم ایران ادامه خواهیم داد.

■ ■ ■

امیر عبداللهیان به ترکیه می‌رود

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، امروز به دعوت هم‌تای ترکیه‌ای خود به این کشور سفر می‌کند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در پاسخ به دعوت «مولود چاووش‌وغلو» هم‌تای ترکیه‌ای خود امروز (سه‌شنبه ۲۷ دی‌ماه) به ترکیه سفر می‌کند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز به منظور انجام سفری یک‌روزه به ترکیه می‌رود و با وزیر خارجه این کشور دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. گفتنی است چاووش‌وغلنو پیش از این از دیدارش با امیرعبداللهیان در روز شنبه خبر داده بود. وی پنجشنبه ۲۲ دی‌ماه خواهد گفت که سه‌شنبه آینده با امیرعبداللهیان دیدار خواهد کرد. او همچنین گفت: «رئیس‌جمهور ایران نیز ممکن است در روزهای آینده به ترکیه سفر کند». این دومین سفر امیرعبداللهیان به ترکیه پس از تصدی این سمت است. ششم رماه ۱۴۰۱ بعد از آنکه چندین بار خبر سفر حسین امیرعبداللهیان به ترکیه مطرح شده بود، این سفر انجام شد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به دعوت «مولود چاووش‌وغلنو» هم‌تای ترکیه‌ای خود به آنکارا رفت و ضمن دیدار با وزیر خارجه ترکیه با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور این کشور نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. یکی از مباحثی که در این گفت‌وگوها مطرح شد عملیات احتمالی نظامی ترکیه در شمال سوریه بود.

گروه سیاسی: مردم در روزهای سخت دولت، رئیس‌جمهور و دولتمردانش را تنها نگذاشته‌اند. این گزاره‌ای است که استقبال گرم مردم خراسان جنوبی و یزد از حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی به اثبات رساند.

به گزارش «وطن امروز»، رئیس‌جمهور که با آغاز دور دوم سفرهای استثنایی یک ماه پیش میهمان مردم خراسان جنوبی و هفته گذشته میهمان مردم یزد بود، یکی از گرم‌ترین استقبال‌های مردمی را در فصل سرد سال مشاهده کرد. انبوه جمعیتی که پنجشنبه در میدان امیرچخماق یزد جمع شدند نشان از زنده و پویا بودن پایگاه اجتماعی دولت سیزدهم داشت. هر چند استقبال کم‌نظیر یزدی‌ها از رئیسی پاب میل رسانه‌های ضدانقلاب و اصلاح‌طلب نبود و هر کدام به شکلی سعی کردند با بایکوت این سفر چشم بر واقعیات سیاسی ایران بیندند اما حضور مردم حامل پیامی دلگرم‌کننده به دولتمردان و خط و نشانی مهم برای دشمنان خارجی ایران بود.

■ **اعتماد و امید به دولت**

مهم‌ترین پیام استقبال یزدی‌ها از رئیس‌جمهور در روزهای سخت کنونی تأکید بر اعتماد به صدق مسیر دولت و امید به حل مشکلات انباشته شده در سایه ناکارآمدی دولت روحانی بود، زنده بودن این اعتماد و امید، آن هم در ایامی که ضدانقلاب دلمان روی ناامیدی مردم ایران قمار می‌کند، مهم‌ترین سرمایه سیاسی دولت سیزدهم به حساب می‌آید. رئیسی و دولتمردانش که وارث انبوهی از مشکلات و بحران‌های ایجاد شده در سایه ناکارآمدی دولت روحانی بودند، از نخستین روز آغاز به کار در مرداد ۱۴۰۰، صراحت لهجه با مردم را در دستور کار قرار دادند. دولت از سخن گفتن با مردم و حتی طرح کمبودها بی‌می‌ناشت؛ سیاستی اعتمادافزین که باعث شد دولت تصمیم‌های سختی همچون جراحی اقتصادی و اصلاح تخصیص ارز ترجیحی را با محرم دانستن مردم جلو ببرد. از سوی دیگر رئیس‌جمهور و دیگر دولتمردان نه‌تنها از حضور در میان مردم و ارتباط مستقیم با آنها گریزان نیستند که به آن افتخار هم می‌کنند. انجام ۳۱ سفر استانی در نخستین سال فعالیت دولت سیزدهم و حضور سرزده رئیس‌جمهور به مناسبت‌های مختلف در میان مردم شاهدهم‌نالی از این امر است.

بر همین اساس رز استقبال گرم بیرجند و یزد از رئیسی را باید در وجود «اعتماد و امید» نسبت به دولت در میان مردم دانست؛ مساله‌ای که شهرپورماه از سوی رهبر حکیم انقلاب نیز مورد اشاره قرار گرفت. حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌ا در دیدار هیات دولت با اشاره به توفیقات دولت سیزدهم در یک سال گذشته خاطر نشان کردند: «به نظر من مهم‌ترین توفیق این دولت، زنده کردن امید و اعتماد در مردم است؛ این بزرگ‌ترین توفیق شما است. مجموعه عملکرد دولت – چه شخص رئیس‌جمهور محترم، چه مسؤولان در بخش‌های مختلف – به مردم این احساس را داد که دولت وسط میدان است، مشغول کار است، دارد تلاش می‌کند و برای آنها خدمت می‌کند، می‌خواهد خدمت‌رسانی بکند؛ این آکارا، امید مردم

گروه سیاسی: قدرت نظامی ایران با پیشرفت روزافزون خود موجب هراس بیش از پیش دشمنان شده است. پس از قدرت موشکی و پهپادی، اکنون نوبت به قدرت دریایی نیروهای مسلح کشورمان رسیده است که سوزه رسانه‌های غربی و اسرائیلی باشد.

به گزارش «وطن امروز»، روزنامه صهیونیستی «معاربو» بتازگی با اشاره به حضور ۲ کشتی جنگی نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در آب‌های منطقه‌ای استرالیا، نسبت‌به قدرتمندی ایران در دریاهای دوردست و اقیانوس‌ها، ابراز نگرانی کرده است. روزنامه صهیونیستی معاربو با طرح این سوال که دلیل حاکم شدن جوی از ترس و نگرانی بر محافل سیاسی رژیم صهیونیستی به خاطر ورود ناوهای ایرانی به نزدیکی یا در محدوده آب‌های استرالیا چیست؟ نوشت: این ناوها در حال تمرین توانایی‌های نیروی دریایی ایران در فواصل دورتر از سواحل این کشور هستند، زیرا ایران می‌خواهد به چهارین بویژه آمریکا و اسرائیل نشان دهد، از تحریم‌های قبلی که در زمان «دونالد ترامپ» و رئیس‌جمهور پیشین آمریکا بر تهران اعمال شد، هراسی ندارد. این روزنامه با اشاره به توان دریایی دوربرد ایران، افزود: کشتی‌های ایران در اقصی نقاط دنیا حضور پیدا می‌کنند. روزنامه صهیونیستی معاربو همچنین با اشاره به شکست تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران نوشت: ایران در حال صادرات نفت است و روند صادرات نفت این کشور در چند ماه گذشته به چین، سوریه و ونزویلا به طور قابل توجهی سرعت گرفته است. چهارشنبه هفته گذشته (۲۱

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، ساخته سقوط هواپیمای نیپالی را به دولت و ملت نپال و خانواده‌های قربانیان تسلیت گفت. وزارت امور خارجه در این باره نوشت: «ساخته مصیبت‌بار سقوط هواپیمای نیپالی را که به جان باختن تمام ۷۲ سرنشین آن منجر شد، به دولت و ملت نپال و خانواده‌های قربانیان تسلیت می‌گوییم. برای جانباختگان این حادثه تلخ، از ازش ابدی و برای خانواده‌های داغ‌دیده، صبر و شکیبایی مسألت داریم».

استقبال کم‌نظیر از رئیس‌جمهور در دور دوم سفرهای استانی به رغم تمام فضاسازی‌های رسانه‌ای نشانه چیست؟

نبض اعتماد و امید



را و اعتماد مردم را تا حدود زیادی احیا کرد. در مواردی، این تلاش‌ها نتایج محسوسی هم داشت که مردم به چشم دیدند، مثل بخش سلامت، بخش‌های دیپلماسی، بعضی بخش‌های فرهنگی و غیره که نتایج روشن و مشخصی هم داشته؛ بعضی از آنها هم نتایجی داشته است لکن برای مردم باید این نتایج نشان داده شود؛ نتایجی وجود داشته، منتها باید به مردم گفته شود که این نتیجه حاصل شد، این اتفاق افتاد».
تجدید رهبرانقلاب از دولت‌البنته همراه با انذار بود تا ایشان در ادامه خطاب به دولتمردان بگویند: «البته شما ادولت‌تان را می‌گویید «دولت مردمی»؛ دولت مردمی فقط به این نیست که برپید میان مردم؛ این کار لازم است اما کافی نیست؛ باید بتوانید مشارکت مردم را هم یک وقتی گرفته‌اید این را، ظاهر در جمع شما شاید گفتم که بنشینید کیفیت جلب مشارکت مردم را برنامه‌ریزی کنید، تعریف کنید که چطور می‌شود مشارکت مردم را جلب کرد؛ چه در زمینه‌های مالی و اقتصادی، چه در زمینه‌های سیاسی،

چگونه می‌شود از فکر مردم و از نظر مردم استفاده کرد در بخش‌های مختلف. این برنامه‌ریزی می‌خواهد در این نامه‌های گوناگونی که از طریق ارتباط مردمی با غیر آن به ما می‌رسد، گاهی یک پیشنهادهایی هست که انسان می‌بیند پیشنهادهای بسیار خوبی است؛ یک آدمی که اصلا نمی‌شناسیم چه کسی است، در یک موردی یک پیشنهادی دارد، یک نظری دارد، این نظر را می‌دهد، گاهی بسیار کارگشا است. آیینیند! چگونه می‌توانیم از اینها استفاده کنیم. توصیه بعدی ما مساله عمل به وعده‌ها است؛ این را یک فرضیه بدانید، مثل نماز. اگر یک کاری را شک دارید که می‌شود کرد یا نمی‌شود کرد، حتماً وعده ندهید آن چیزی را وعده بدهید که می‌ناید می‌توانید انجام بدهید، و حتماً انجام بدهید. همچنان که رفتن در میان مردم و کار کردن برای مردم امید ایجاد می‌کند، اعتماد ایجاد می‌کند، عمل نکردن به وعده درست نقطه مقابل آن است؛ مردم را ناامید می‌کند، حتی نسبت به زحماتی هم که در جای دیگر شما می‌کشید مردم را مررد می‌کند».

■ **سیمای واقعی ایران**

در حالی که دشمنان کشورمان در ماه‌های گذشته با تحمیل یک جنگ ترکیبی و همه‌جانبه سعی بر وارد کردن فضای ناامنی و جنگ داخلی به کشورمان را داشتند اما اکنون تیر ضدانقلاب به سنگ خورده است و براندازان در به خیابان کشاندن یک جمعیت چندده نفری نیز عاجز مانده‌اند. در این فضا سیمای واقعی ایران برخلاف بازنمایی رسانه‌های خارج‌نشین، در حوادثی همچون تشییع شهدای گمنام در سراسر کشور و استقبال از رئیس‌جمهور در سفرهای استانی عیان شده است. سیمای واقعی ایران به رغم تمام فشارهایی که تحمل می‌کند هم‌اکنون نسبت به اصلاح شرایط موجود امید دارد و این امید را در استقبال از رئیس‌جمهور نشان داد. با این تفسیر دولت در برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای اصلاح وضعیت موجود باید به سیمای واقعی ایران نظر بیندازد. تغییر ادراک عمومی به سمتی که جامعه را فروپاشیده نشان دهد، از سناریوهای ضدانقلاب برای سد کردن مسیر پیشروی انقلاب اسلامی است.

ابراز نگرانی محافل سیاسی صهیونیست‌ها نسبت به حضور نیروی دریایی ایران در آب‌های بین‌المللی و اقیانوس‌ها

کابوس دریایی اسرائیل

دی‌ماه (۱۴۰۱) بود که فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما خبر داد. امیر دربارد ششهرام ایرانی در این رابطه گفت: «نیروی دریایی ارتش تا امروز در تمام تنگه‌های راهبردی دنیا حضور داشته و تنها در ۲ تنگه حضور نداشته‌ایم که در یکی از این تنگه‌ها امسال حضور پیدا می‌کنیم و در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم». پس از این اعلام فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورمان بود که رسانه آمریکایی «واشنگتن

فری بیکن» در مقاله‌ای با

عنوان «کشتی‌های جنگی ایران در کانال پاناما» نوشت: «نیروی دریایی ایران قرار است برای نخستین بار کشتی‌های جنگی خود را در کانال پاناما مستقر کند. این گذرگاه آبی که یک مسیر تجاری مهم در حیاط‌خلوت آمریکاست تا

به حال شاهد حضور نظامی ایران نبوده است». بر اساس تحلیل نشریه آمریکایی فو، ایران در سال‌های اخیر تمرکز بیشتری بر حضور خود در سراسر جهان بویژه به سوی سرزمین‌های آمریکای لاتین نشان داده است، زیرا روابط تهران با حکومت‌های ضدآمریکایی در آن منطقه بویژه ونزوئلا در حال تقویت است.

«جوئوف هومیر» تحلیلگر امنیت ملی آمریکا که به

گاردین:

سوناک در برابر ایران درمانده است

کشورمان می‌پردازد؛ «بریتانیا سال ۱۹۴۱ به بهانه محدود کردن نفوذ نازی‌ها و حفاظت از میادین نفتی شرکت آنگلو-پارسی APOC (نفت ایران - انگلیس) حمله کرد. سال ۱۹۵۳ دوباره مداخله کرد و با کمک ایالاتمتحده کودتا - آژاکس - را ترتیب داد تا یک دولت منتخب دموکراتیک - به رهبری کری - سرنگون کند و حکومت شاه خودکامه و طرفدار غرب را تقویت کند».

وی معتقد است اشغال سفارت آمریکا و قطع روابط دیپلماتیک تهران با واشنگتن پس از انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ ایران نیز نتوانست شکاف میان ایران و انگلوساکسون‌ها را به طور کامل برطرف کند و انقلابی‌های رادیکال چندین سال بعد، سفارت و باغ‌های مجلل بریتانیا در مرکز تهران را نیز به انتقام قرن‌ها تحقیر ملی به طور نمادین تصرف کردند. رخدادی که باعث شد لانه جاسوسی انگلیس در تهران در دهه گذشته به مدت ۴ سال (تا سال ۱۳۹۴) تعطیل شود.

در ادامه این مقاله آمده است: «حال در پی اعدام علیرضا اکبری، یک تبعه دوتابعیتی انگلیسی-ایرانی متهم به جاسوسی

^[1] وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، امروز به دعوت هم‌تای ترکیه‌ای خود به این کشور سفر می‌کند

^[2] حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در پاسخ به دعوت «مولود چاووش‌وغلو» هم‌تای ترکیه‌ای خود امروز (سه‌شنبه ۲۷ دی‌ماه) به ترکیه سفر می‌کند


تسلیت ایران در پی جان باختن مسافران هواپیمای نیپالی

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، ساخته سقوط هواپیمای نیپالی را به دولت و ملت نپال و خانواده‌های قربانیان تسلیت گفت. وزارت امور خارجه در این باره نوشت: «ساخته مصیبت‌بار سقوط هواپیمای نیپالی را که به جان باختن تمام ۷۲ سرنشین آن منجر شد، به دولت و ملت نپال و خانواده‌های قربانیان تسلیت می‌گوییم. برای جانباختگان این حادثه تلخ، از آرمش ابدی و برای خانواده‌های داغ‌دیده، صبر و شکیبایی مسألت داریم».

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر

منبع: مهر